[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
Большеколпанского сельского поселения
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
« 13»  февраля 2012г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               № 42

О Плане реализации программы повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в 2012 году

В целях создания условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по вьшолнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития, в соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. N 1101-р (с учетом изменений внесенных Постановлением Правительства  Российской Федерации от 07.12.2011г. №1013) и пунктом 2 постановления администрации Большеколпанского сельского поселения от 23 ноября 2010г. №468, администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программы повышения эффективности расходов бюджета муниципального.образования Большеколпанское сельское поселение в 2012 году согласно приложению 1.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-экономиста администрации (О.Н.Михеева).

Глава администрации

                                  Бычинина М.В.
Михеева О.Н.

Приложение 1
к постановлению администрации

Болыпеколпанского сельского поселения
от 13 февраля  2012г. № 42

Программы повышения эффективности расходов бюджета муниципального
образования Большеколпанское сельское поселение в 2012 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета муниципального образования Болыпеколпанское сельское поселение

	1.1.
	Совершенствование процесса формирования и    порядка    ведения    реестра    расходных обязательств
	В соответствии с
изменяющимися

требованиями

бюджетного
законодательства
и указаний

Минфина РФ
	Начальник бюджетного
учета и отчетности – Е.Ю. Сысоева

	1.2.
	Проведение     анализа     расходной     части бюджета, выявление наименее эффективных расходов   бюджета  для   их   сокращения   с концентрацией     средств     на     важнейших приоритетных направлениях
	Ежекартально,
до 1 числа

второго месяца,
следующего за

отчетным

кварталом
	Начальник

бюджетного учета и
отчетности -

Е.Ю. Сысоева;

Ведущий специалист-экономист –

О.Н. Михеева

	2.
	Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов. Переход к программной структуре расходов бюджета.

	2.1.
	Оценка финансирования и выполнения всех программ,    реализованных    в    2011    году. Предоставление отчета о ходе реализации всех программ главе администрации.
	15.03.2012г.
	Ведущий специалист-экономист –

 О.Н. Михеева

	2.2.
	Определение      перечня      и      организация проектов долгосрочных целевых программ, предлагаемых для реализации в 2012 году.
	01.05.2012г.
	Специалисты и руководители

отделов администрации

	2.3.
	Реализация Долгосрочной муниципальной целевой программы "Развитие библиотечной системы. Современная библиотека в информационном и культурном пространстве поселения на 2011-2013г.г.
	2012г.
	Начальник отдела

по вопросам

местного

самоуправления -

ИЛ.Смык;

Директор МКУК
«Большеколпанксий
ЦКС и МП» - И.В.Федорова

	2.4.
	Реализация Долгосрочной муниципальной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта на территории МО Болыпеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области на 2011-2013 годы
	2012г.
	Начальник отдела
по вопросам

местного

самоуправления -

И.Л.Смык

Гл. Бухгалтер

МКУК «Большеколпанксий
ЦКС и МП» - Иванова
Е.В.

	   2.5
	Реализация Муниципальной целевой программы «Молодежная политика МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района на 2012год»
	      2012г.
	Директор МКУК

«Большеколпанксий

ЦКС и МП» -       И.В.Федорова

	2.6.
	Реализация Муниципальной долгосрочной целевой программы "Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Большеколпанского сельского поселения на период 2011-2014 годы"
	2012г.
	Заместитель главы
администрации -

А.Е.Веселовский;

Ведущий

специалист по

вопросам ЖКХ и

безопасности -

Д.И.Федоров

	2.7.
	Реализация Долгосрочной муниципальной целевой программы "Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2012 год"
	2012г.
	Начальник отдела
по вопросам

местного

самоуправления -

И.Л.Смык;

Координатор

информационного

обеспечения -

Литвинова Е.В.

	2.8.
	Реализация Муниципальной адресной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области" на 2010-2014 годы
	2012г.
	Заместитель главы администрации -А.Е.Веселовский

	2.9.
	Реализация Долгосрочной муниципальной целевой программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение" на 2011-2013 годы.
	2012г.
	Ведущий специалист-экономист –О.Н. Михеева

	2.10.
	Реализация Целевой программы "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального    ' района Ленинградской области на 2012-2013 годы"
	2012г.
	Начальник отдела
по вопросам

местного

самоуправления -

И.Л.Смык

	2.11.
	Оценка финансирования и выполнения всех программ, подлежащих реализации в 2012 году.     Предоставление     отчета     о     ходе реализации        всех        программ        главе администрации.
	Ежекартально,

до 1 числа

второго месяца,

следующего заотчетным

кварталом
	Ведущий специалист-экономист –О.Н. Михеева

	2.12.
	Предоставление заявок на финансирование долгосрочных      целевых      программ      на очередной   финансовый   год   и   плановый период.
	01.07.2012г.

	Специалисты администрации

	3.
	Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения

	3.1.
	Оптимизация состава и полномочий администрации                 Большеколпанского сельского          поселения.
	01.07.2012г.
	Начальник отдела
по вопросам

местного

самоуправления -

ИЛ.Смык

	3.2.
	Реализация     программы     противодействия коррупции               в               администрации Большеколпанского    сельского    поселения
Гатчинского     муниципального          района Ленинградской      области,      утвержденной постановлением         администрации         от 30.08.2010 г. №362
	2012г.
(постоянно)
	Начальник отдела
по вопросам

местного

самоуправления –

ИЛ.Смык

	3.3.
	Исполнение             Плана            реализации противодействия    коррупции     в     органах местного   самоуправления   муниципального образования   Болыпеколпанского   сельского поселения,   утвержденного   постановлением администрации от 11.10.20,10 г. №416.
	2012г
(постоянно)
	Начальник отдела

по вопросам

местного

самоуправления -

И.Л.Смык

	3.4.
	Раскрытие    информации    о    деятельности органов      местного      самоуправления      с использованием                   информационных технологий
	2012г. (постоянно)
	Координатор

информационного

обеспечения -

Литвинова Е.В.

	4.
	Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	4.1.
	Исполнение       Плана-графика      мероприятий      по реализации   на  территории  МО  Болынеколпанское сельское поселение положений Федерального закона от 08 мая 2010 года №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные     законодательные     акты     в     связи     с совершенствованием          правового          положения государственных      (муниципальных)      учреждений, утвержденного   постановлением   администрации   от 01.12.2010 г. №487
	Согласно плана-графика
	Специалисты и руководители

отделов администрации

	4.2.
	Разработка       и       утверждение       порядка формирования     и      ведения           Реестра муниципальных услуг (функций) и портала муниципальных услуг (функций)
	15.02.2012г.
	Ведущий специалист-экономист -Н.М.Ласута

	4.3.
	Разработка                 и                утверждение административных                       регламентов предоставления  муниципальных  услуг  (по каждой муниципальной услуге)
	15.02.2012г.

	Специалисты и руководители

отделов администрации

	4.4.
	Разработка,   формирование   и   утверждение реестра муниципальных услуг (функций)
	01.03.2012г.
	Специалисты и руководители

отделов администрации